

تلاش برخی نمایندگان برای سرکوب دستمزدها

یک فعال کارگری استان اصفهان گفت: کارگران در مقابل هجمه‌ها به حداقل دستمزد ساکت نمی‌نشینند. به گزارش ایلنا، طرح «مزد توافقی» که توسط یکی از نمایندگان استان اصفهان دنبال می‌شود، انتقاد کارگران را برانگیخته است. محمدرضا کاظمی (فعال کارگری استان اصفهان) در ارتباط با «مزد توافقی» و مزمه‌هایی که از برخی نمایندگان مجلس به گوش می‌رسد، گفت: آنچه شنیده‌ایم نگران‌کننده است؛ علی‌الظاهر شصت تن از نمایندگان مجلس شورای اسلامی در تلاش هستند تا نسبیت به الحاق یک تبصره به ماده ۴۱ قانون کار اقدام کنند. در طرح پیشنهادی قرار بر این است که الحاقیه‌ای به ماده ۴۱ افزوده شود مبنی بر اینکه کارفرمایان در روستاهای با کمتر از ۱۰ نفر کارگر از شمول حداقل مزد مستثنی شوند. باین حساب، پرداخت مزد، حق بیمه و سایر مزایای متعلقه کارگران این مشاغل بر اساس قرارداد فی‌مابین بوده و صندوق بیمه متناسب با مبلغ دریافتی، ملزم به ارائه خدمات است. وی با بیان اینکه حداقل دستمزد در حال حاضر ۱۱.۱۱۲.۶۹۰ ریال است، افزود: در این طرح تلاش می‌شود تا کارفرما بتواند در قبال ۴۴ ساعت کار در هفته، هر مبلغی که بخواهد به کارگر پرداخت کند و نتیجتاً پوشش‌های بیمه‌ای نیز بطور ناقص اعمال خواهد شد. کاظمی با تاکید بر اینکه یک موسسه به ظاهر خیریه اسپانسر این طرح است؛ ادامه داد: این موسسه که خود را مولد اشتغالی می‌نامد، با برده‌داری و استثمار کارگران در حال تبلیغ و اشاعه فرهنگ زشت برده‌داری است و می‌خواهد به اعمال غیر قانونی خود از طریق نمایندگان مجلس وجهه رسمی ببخشد. این روند در حالی لایه‌گری با یکی از نمایندگان استان اصفهان است؛ طرح آوری امضا از دیگر نمایندگان مجلس نیز توسط همین فرد انجام شده است. این فعال کارگری افزود: به‌عنوان عضو کوچکی از جامعه بزرگ کارگری استان اصفهان به آن نماینده محترم و حامیان این طرح می‌گویم قبل از هر اقدام ایذایی، نگاهی گذرا به تصویب قانون کار و خارج شدن بسیاری از مواد قانون کار در کارگاه‌های کمتر از پنج نفر و ۱۰ نفر در سالهای گذشته و عدم رسیدن این طرح‌ها به اهداف مطلوب بیندازید و بعدا اقدام به طرح مجدد این موضوعات کنید!

پیگیری برای آزادی تمامی کارگران بازداشت شده

مدیر کل حمایت از مشاغل و بیمه بیکاری گفت: اعتراضات کارگران صرفاً جنبه صنفی دارد و نباید به آنها امنیتی نگاه کرد. کریم باوری (نماینده وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی) به ایلنا گفت: عموم کارگران در زمره وفادارترین اقرار به نظام جمهوری اسلامی هستند. نماینده وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی درباره بررسی و رسیدگی به بنگاه‌های مشکل‌دار افزود: کارگران مجتمع کشت و صنعت هفت تپه و گروه ملی فولاد اکرا از خانواده اینگران و بعضاً از جانبازان آزادگان و خانواده معظم شهدا هستند. باوری ادامه داد: تجمعات انجام شده در چند هفته گذشته توسط این عزیزان صرفاً جنبه صنفی و برای معوقات مردمی و حقوق قانونی صورت پذیرفته است. مدیر کل حمایت از مشاغل و بیمه بیکاری وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی تصریح کرد: وزارت کار اعتقاد راسخ دارد که مشکلات صنفی نباید جنبه امنیتی و سیاسی پیدا کند. تمامی مسئولان کشوری و استانی به این امر اعتقاد دارند که موضوع اعتراضات کارگران صرفاً صنفی بوده و باید نسبت به حقوق و مزایای کارگران و معیشت خانواده آنان توجه لازم و موثر، مبذول داشته شود. وی افزود: جراید و رسانه‌های معاند و بیگانه هر بار که می‌خواهند از تجمعات کارگری سوءاستفاده نمایند، تیرشان کمانه می‌کنند و چشم‌خودشان می‌رود. نماینده وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی در رسیدگی به امور بنگاه‌های مشکل‌دار تصریح کرد: حسب تاکید وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی آزادی تمامی کارگران بازداشت شده فولاد در دست پیگیری جدی است و تاکنون تعدادی از آنها آزاد شده‌اند. ما تا آزادی تمام کارگران گروه ملی فولاد به پیگیری‌های خود ادامه می‌دهیم. مدیر کل حمایت از مشاغل و بیمه بیکاری افزود: بانک ملی باید شرایط را در ک کرده و بدون فوت‌وقت و بروکراسی اداری و بانکی مواد اولیه مورد نیاز گروه ملی فولاد را برای تولید مستقر فراهم نماید و در این کار هیچ کوتاهی قابل پذیرش نبوده و نیست. وی با بیان اینکه در شرایط جنگ اقتصادی کارگران و کارآفرینان و کارفرمایان در صف اول و خط مقدم قرار دارند، گفت: پشتیبانی و حمایت از آنها جنتان‌ناپذیر است. در کل حمایت از کارگران برای پایداری تولید حفظ حیات اقتصادی بنگاه‌ها و تثبیت مشاغل موجود از اهم وظایف اداره کل حمایت از مشاغل و بیمه بیکاری است.

چنبره ذی‌نفعان ناکارآمد بر بودجه

رفاه مزدبگیران در بودجه ۹۸ جایی ندارد



پیام عابدی

بودجه کشور که سال‌هاست باتوجه به محقق نشدن درآمدهای پیش‌بینی شده در آن انقباضی بسته می‌شود برای عده‌ای، موسساتی، دانشگاه‌هایی و نهادهایی انبساطی بسته می‌شود و برای مابقی انقباضی. بودجه وزارت ارشاد قرار گرفته است اما چه تفاوتی می‌کند؟ از سهم آنها که چیزی کم نشده است. یکی از همین موسسات سال آینده ۳۰ میلیارد تومان از همین محل؛ دخل دارد و به کاهش سهمش هم راضی نیست. حتی به گفته اسحاق جهانگیری بیشتر طلب می‌کنند و از بودجه‌ای که می‌گیرند هم راضی نیست. جهانگیری گفته است: «برخی با نفوذی که در ریاست جمهوری سازمان برنامہ بودجه یا مجلس میانه‌ای ندارند. در همه حال به‌عضوی از بودجه کشور شده‌اند. بودجه آنها اگر در ابتدا یک میلیارد تومان بود، بعد به پنج میلیارد دو در حال حاضر تا ۲۰ میلیارد رسیده است.»

بودجه خوارها

مصرف‌کننده هستند نه مولد

گلابه‌های این چنینی در سال‌های گذشته فراوان مطرح شده است. اکثر بودجه خوارها مصرف‌کننده هستند و با زورشان زیاد است. در واقع این بودجه خوارها یک دست در زمین و یک دست در آسمان دارند و آنها را رام خود کرده‌اند؛ پس چرانتوانند این کار را با دولت بکنند. سهمی که آنها از بودجه سالیانه دارند، پیوسته افزایش هم می‌یابد.

دولت در بودجه ۲۰۹۸ هزار میلیارد تومان به منظور همسان‌سازی حقوق بازنشستگان، ۷ هزار میلیارد تومان به منظور تأمین سبک کالا و معیشت خانوارها، ۴۲ هزار میلیارد تومان برای پرداخت یارانه‌های نقدی، ۲ هزار میلیارد تومان برای رتبه‌بندی معلمان، ۱۴ میلیارد دلار؛ ارز؛ ۴۲۰۰ تومانی برای تأمین کالاهای اساسی، ۳۷ هزار میلیارد تومان برای حوزه سلامت، ۱۵ هزار میلیارد تومان برای توسعه متوازن، ۴۳ هزار میلیارد تومان به اعتبارات هزینه‌ای مدارس و آموزش و پرورش، ۲۱ هزار میلیارد تومان برای ایجاد ۲۷۰ هزار شغل و... در بودجه سال ۹۸ اختصاص داده است. برای نمونه اگر یکی از همین موسسات در سال ۳،



و مبتنی بر افزایش سالیانه به صورت چانه‌زنی بوده است و باز خورد آن را مردم ندیده‌اند؛ چرا که بودجه عمومی کشور در اختیار نظام اداری پیر، کهنه، سترون، ناکارآمد و غیر پاسخگو قرار می‌گیرد. این نظام اداری از پس اجرای ماموریت‌هایش بر نمی‌آید. به این سبب دولت خودش را نمی‌تواند اداره کند. توجه داشته باشید که بسیاری از دستگاه‌های بودجه‌خوار به صورت موازی کار می‌کنند و پاسخگو هم نیستند. از این بدتر بودجه را به کسانی می‌دهیم که ماموریت‌هایشان با رسالت‌شان در تناقض است. برای نمونه در حوزه مبارزه با فساد ۱۷ دستگاه داریم و نمی‌دانیم از کدام‌شان باید انتظار پاسخگویی داشته باشیم.

دولت باید رفاه محور و در خدمت توسعه صنایع و زیرساخت‌ها باشد اما چه می‌کند؟ سه سال است که اوراق بدهی و اوراق خزانه اسلامی را راه انداخته تا آینده‌روشنی کند. اینگونه می‌شود که هزینه‌های جاری را پوشش می‌خواهد. این دولت تنهایی تواند منابعی را در اختیار صندوق‌های بازنشستگی خود بگذارد تا تعهداتشان را ایفا کنند. دقت داشته باشید که دولت باید رفاه محور و در خدمت توسعه صنایع و

زیرساخت‌ها باشد اما دولت چه می‌کند؟ سه سال است که اوراق بدهی و اوراق خزانه اسلامی را راه انداخته است تا آینده‌روشنی کند. اینگونه می‌خواهد. این دولت تنهایی تواند منابعی را در اختیار صندوق‌های بازنشستگی خود بگذارد تا تعهداتشان را ایفا کنند. دقت داشته باشید که دولت باید رفاه محور و در خدمت توسعه صنایع و زیرساخت‌ها باشد اما دولت چه می‌کند؟ سه سال است که اوراق بدهی و اوراق خزانه اسلامی را راه انداخته است تا آینده‌روشنی کند. اینگونه می‌خواهد. این دولت تنهایی تواند منابعی را در اختیار صندوق‌های بازنشستگی خود بگذارد تا تعهداتشان را ایفا کنند. دقت داشته باشید که دولت باید رفاه محور و در خدمت توسعه صنایع و زیرساخت‌ها باشد اما دولت چه می‌کند؟ سه سال است که اوراق بدهی و اوراق خزانه اسلامی را راه انداخته است تا آینده‌روشنی کند. اینگونه می‌خواهد. این دولت تنهایی تواند منابعی را در اختیار صندوق‌های بازنشستگی خود بگذارد تا تعهداتشان را ایفا کنند. دقت داشته باشید که دولت باید رفاه محور و در خدمت توسعه صنایع و

زیرساخت‌ها باشد اما دولت چه می‌کند؟ سه سال است که اوراق بدهی و اوراق خزانه اسلامی را راه انداخته است تا آینده‌روشنی کند. اینگونه می‌خواهد. این دولت تنهایی تواند منابعی را در اختیار صندوق‌های بازنشستگی خود بگذارد تا تعهداتشان را ایفا کنند. دقت داشته باشید که دولت باید رفاه محور و در خدمت توسعه صنایع و زیرساخت‌ها باشد اما دولت چه می‌کند؟ سه سال است که اوراق بدهی و اوراق خزانه اسلامی را راه انداخته است تا آینده‌روشنی کند. اینگونه می‌خواهد. این دولت تنهایی تواند منابعی را در اختیار صندوق‌های بازنشستگی خود بگذارد تا تعهداتشان را ایفا کنند. دقت داشته باشید که دولت باید رفاه محور و در خدمت توسعه صنایع و

بودجه کشور که سال‌هاست باتوجه به محقق نشدن درآمدهای پیش‌بینی شده در آن انقباضی بسته می‌شود برای عده‌ای، موسساتی، دانشگاه‌هایی و نهادهایی انبساطی بسته می‌شود و برای مابقی انقباضی

ایران، هرگز یک بودجه شفاف و پاسخگو به معیشت مردم و نیازهای اقتصادی تولیدکنندگان تدوین نشده است. وی به ایلمانی گوید: مردم مالیات می‌دهند. کارگران مالیات می‌دهند. بنگاه‌های جدیدی مالیات بر سود می‌دهند. در همه حال اگر نتواند این کار را انجام دهد یا راره آن رانداشته باشد، از نظر خود نمی‌تواند از پس افزایش یارانه‌ها برآید. همچنین دولت در بودجه ۲،۹۸ هزار میلیارد تومان به منظور همسان‌سازی حقوق بازنشستگان، ۷ هزار میلیارد تومان به منظور تأمین سبک کالا و معیشت خانوارها، ۴۲ هزار میلیارد تومان برای پرداخت یارانه‌های نقدی، ۲ هزار میلیارد تومان برای رتبه‌بندی معلمان، ۱۴ میلیارد دلار؛ ارز؛ ۴۲۰۰ تومانی برای تأمین کالاهای اساسی، ۳۷ هزار میلیارد تومان برای حوزه سلامت، ۱۵ هزار میلیارد تومان برای توسعه متوازن، ۴۳ هزار میلیارد تومان به اعتبارات هزینه‌ای مدارس و آموزش و پرورش، ۲۱ هزار میلیارد تومان برای ایجاد ۲۷۰ هزار شغل و... در بودجه سال ۹۸ اختصاص داده است. این اعداد در مراسم رونمایی از لایحه بودجه سال ۹۸ با حضور مسئولان سازمان برنامه و بودجه اعلام شد. گرچه به نظر می‌رسد که به سنت گذشته، افزایش حقوق کارمندان، پرداخت مطالبات سازمان تأمین اجتماعی، پرداخت مطالبات پیمانکاران که باید حقوق کارگران خود را پرداخت کنند؛ همه و همه در گرو بودجه سال ۹۸ است. دولت بر روی عده‌ای آغوش بازی می‌کند و بر روی عده‌ای دیگر که اکثریت جامعه را تشکیل می‌دهند، آغوش می‌بندد. برای عده‌ای سفره پهن می‌کند و از جوی عده‌ای سفره جمع می‌کند.

بودجه سال آینده اگر نتواند پاسخ بخشی از مطالبات گروه‌های مختلف جامعه را بدهد در آینده حجم مطالبات بیش از این افزایش می‌یابد. هر چند این بودجه در شرایط تحریم تدوین شده است اما انتظار از آن با توجه به مشکلات اقتصادی که گریبان شهروندان را گرفته بسیار بالاست

نمی‌دهند و در کیسه خلیفه دست می‌برند تا پابر جا بمانند. باین شرایط دولت در سال‌های آینده به یک صندوق برداشت سرمایه تبدیل می‌شود که هیچ بودجه‌ای برای رفاه کارگران، بازنشستگان، تولیدکنندگان نخواهد داشت. این دولت تنهایی تواند منابعی را در اختیار صندوق‌های بازنشستگی خود بگذارد تا تعهداتشان را ایفا کنند. دقت داشته باشید که دولت باید رفاه محور و در خدمت توسعه صنایع و زیرساخت‌ها باشد اما دولت چه می‌کند؟ سه سال است که اوراق بدهی و اوراق خزانه اسلامی را راه انداخته است تا آینده‌روشنی کند. اینگونه می‌خواهد. این دولت تنهایی تواند منابعی را در اختیار صندوق‌های بازنشستگی خود بگذارد تا تعهداتشان را ایفا کنند. دقت داشته باشید که دولت باید رفاه محور و در خدمت توسعه صنایع و زیرساخت‌ها باشد اما دولت چه می‌کند؟ سه سال است که اوراق بدهی و اوراق خزانه اسلامی را راه انداخته است تا آینده‌روشنی کند. اینگونه می‌خواهد. این دولت تنهایی تواند منابعی را در اختیار صندوق‌های بازنشستگی خود بگذارد تا تعهداتشان را ایفا کنند. دقت داشته باشید که دولت باید رفاه محور و در خدمت توسعه صنایع و

چرخه که باید بگذرد

بودجه سال آینده اگر نتواند پاسخ بخشی از مطالبات گروه‌های مختلف جامعه را بدهد در آینده حجم مطالبات بیش از این افزایش می‌یابد. هر چند این بودجه در شرایط تحریم تدوین شده است اما انتظار از آن با توجه به مشکلات اقتصادی که گریبان شهروندان را گرفته بسیار بالاست. اقتصاد ایران چرخه‌هایی دارد که نیاز به روغن کاری دارند. بدون روغن کاری چرخ این چرخ‌ها متوقف می‌شوند.

در اسفندماه ۱۳۹۳ در خصوص کارگران مخابرات روستایی مبنی بر مکلف نمودن شرکت مخابرات ایران به عقد قرارداد سازمان بازنشستگی (دائم) با کارگران، بخشنامه وزارت کار در آبان‌ماه ۱۳۹۵ مبنی بر لزوم عقد قرارداد دائم با کارگران و رای هیئت عمومی دیوان عدالت اداری مبنی بر تأیید بخشنامه فوق در شهریورماه ۱۳۹۷، شرکت مخابرات ایران همچنان به قانونگریزی‌های خود در خصوص کارگران مخابرات روستایی که سالیانی ست در زمینه ارتباطات روستایی فعالیت می‌کنند، ادامه داده و به قوانین مجلس، وزارت کار و دیوان عدالت اداری تمکین و اصلاحات توجیهی نکرده و

کشور است؛ خواسته‌ای که تا امروز به سرانجام نرسیده است. در همین راستا، انجمن‌های صنفی کارگران مخابرات روستایی کشور در نامه‌ای خطاب به علی لاریجانی، رئیس مجلس شورای اسلامی، خواستار پیگیری موضوع توسط این نهاد نظارتی شدند. در این نامه آمده است: پیر و تصویب ماده ۸۳ قانون الحاق

انجمن‌های صنفی کارگران مخابرات روستایی سراسر کشور در نامه‌ای خطاب به رئیس مجلس شورای اسلامی خواستار پیگیری مطالبات خود توسط کمیسیون اجتماعی مجلس شدند. به گزارش ایلنا، عقد قرارداد دائم و بر خورداری از همه مزایای رسمی‌های مخابرات، خواسته کارگران مخابرات روستایی

خبر

در نامه‌ای خطاب به رئیس مجلس مطرح شد؛

کارگران مخابرات روستایی باید از امتیازات رسمی‌ها برخوردار شوند